

## ۷۵ سال آوارگی برای زن ۸۵ ساله فلسطینی

مشرق

سمیحه ۸۵ ساله، نخستین بار در هفت سالگی در سال ۱۹۴۸ طعم تلخ آوارگی را چشید. در سال ۱۹۴۸، به همراه خانواده اش از روستای ربیعه، زادگاه خود، با بمباران اسرائیلی هارنده شدند و به اردوگاه پناهندگی جبالیبا نقل مکان کردند. در جبالیبا، سمیحه ازدواج کرد و صاحب فرزند و نوه شد. او هرگز اجازه نداد عطر انگور و انجیر باغ ربیعه از یادش برود و همواره جبالیبا را "ایستگاه موقت" تا روز بازگشت می دانست. هفتم اکتبر ۲۰۲۳، ام فایز ۸۲ ساله، بار دیگر آوارگی را تجربه کرد. او این بار با خانواده ای بزرگ تر مجبور به ترک جبالیبا شد و به جنوب غزه رفت. امتناع اولیه او از ترک خانه، یادآور «یوم النکبه» و اخراج از ربیعه بود. «محور نتساریم» مسیری بود که آن ها را به خان یونس و چادرهای موقت رساند، جایی که "جای امن" بیشتر به یک شوخی ترسناک شباهت دارد.



تیم جودو بانوان خراسان رضوی در رقابت های قهرمانی کشور با چهار مدال روی سکوی سومی قرار گرفت.

شهرآرا

بر اساس گزارش بانک جهانی، اشتغال غیررسمی حدود ۶۰ درصد از کل اشتغال در ایران را تشکیل می دهد و سهم زنان در این نوع اشتغال ۶۳ درصد است.

اعتماد

## ۱۸ هزار زن عضو هیئت علمی دانشگاه ها

ایرنا

عطیه قشونی، مدیرعامل مؤسسه صیانت از حقوق زنان، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۷ هزار و ۷۵۸ نفر از زنان عضو هیئت علمی دانشگاه های کشور شده اند. او با بیان اینکه تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی سهم زنان از دانش آموختگان دانشگاهی حدود ۶ درصد بود اما امروز بیش از ۵۰ درصد از دانشجویان را دختران تشکیل می دهند، اظهار کرد: در چهل سال اخیر میزان باسوادی زنان بارشده چهار برابری همراه بوده و اکنون به بیش از ۹۵ درصد رسیده است. امروزه زنان در عرصه های مختلف هنری مانند ادبیات، هنرهای تجسمی، سینما و تئاتر فعال هستند و بر اساس آخرین اطلاعات از پس از انقلاب اسلامی تا امسال بیش از ۲۳ هزار و ۵۴۳ مؤلف زن، ۱۰۵۱ ناشر زن، ۹۰۰ بانوی فیلم ساز در کشور فعالیت داشته اند.

## خشم صهیونیست ها از دختران ایرانی

شهربانو

خبرگزاری اسرائیلی «کیکار هشبات» که متعلق به خریدی ها و متعصبان صهیونیست است، در گزارشی با تیتیر: «برنامه شرم آور در ایران به زبان عبری» از ارائه دختر ایرانی به عبری در برنامه معلی ابراز تأسف کرد. این رسانه نوشت: این برنامه پیامی را به زبان عبری پخش کرده و با استفاده از جملات کتاب مقدس یهودیان، جنایت های صهیونیست ها در همه این سال ها را محکوم کرده است.



محبوبه سادات رضوی نیا اولین کتاب فارسی را از روایت زندگی یک مادر شهید لبنانی به نام «عایده» نوشت. این نویسنده که تسلط نسبی به زبان عربی دارد، شال و کلاه کرده و عازم لبنان شده و چندین ساعت مصاحبه و گفت و گو با مادر شهید علی عباس اسماعیل انجام داده است. این کتاب تلاشی برای ترسیم تصویری دقیق و به دور از کلیشه ها از لبنان و مردم آن است.

حوزه هنری

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان میزان وام ازدواج در سال آینده را ۳۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: مبلغ مصوب برای افراد بیش از ۲۵ سال ۳۰۰ میلیون تومان است و بانک مرکزی و بانک های عامل پرداخت آن را بر عهده دارند و ۲۷۰ همت برای پرداخت وام ازدواج در سال آینده در نظر گرفته شده است. تا پایان آذرماه ۴۰۶ هزار و ۷۳۴ وام ازدواج پرداخت شده است و ۹۴۷ هزار و ۹۳۱ جوان در نوبت وام ازدواج هستند.

مهر

